
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ДО

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД 
от 

Альоша Даков, Борислав Иванов, Пеню Пенев 

общински съветници

Относно: Изменение на Решение на СОС №338 от 12.06.2014 г. и Решение на СОС №267 
от 18.05.2017 г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Последното изменение на основните месечни възнаграждения на кмета на Столична 
община и на кметовете на райони в Столична община е извършено с решения на Столичен 
общински съвет съответно №338 от 12.06.2014 г. и №267 от 18.05.2017 г.

Към настоящия момент, основните месечни възнаграждения на кмета на Столична 
община и на кметовете на райони в Столична община, са по-ниски между два и половина и 
три пъти от максималните размери, определени в чл.5. ал. 16 /нова. ДВ. бр.5 от 2019г„ в сила 
от 0l.0l.20l9r./на Постановление №67 от 14.04.2010 г. на Министерски съвет.

Видно от официалните данни на НСИ, индексът на потребителските цени, база за 
индексация на заплати и пенсии в страната ни. за м.октомври 2021г. спрямо м.юни 2014г. е 
115.4%, като натрупаната за периода инфлация надвишава 15%. За последните години на 
всички административни нива, възнагражденията чувствително се увеличиха именно с цел 
постигане на адекватност, от една страна с оглед поддържане на нормален социален статус 



и от друга, с оглед справедливото отчитане на степента на ангажираност, компетентност и 
отговорност на положения труд.

От възнаграждението на кмета на общината в процентно съотношение се определят 
възнагражденията на кметовете на райони, в същия порядък на кметовете на кметства и 
съответните зам. кметове. В йерархически порядък от тези възнаграждения са ограничени 
и възнагражденията на експертите и специалистите в администрацията. В този смисъл 
адекватността на възнаграждението на кмета на общината влияе косвено върху капацитета 
и компетентността на администрацията, респективно върху качеството на 
административните услуги.

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21. ал.1, т.5 и чл.26, ал.1 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация и в съответствие с чл. 5, ал. 16 /нова. 
ДВ. бр.5 от 2019г.. в сила от 01.01.2019г./ на Постановление №67 от 14.04.2010 г. на 
Министерски съвет, предлагаме Столичният общински съвет да вземе решение за 
изменение на Решение на СОС №338 от 12.06.2014 г. и Решение на СОС №267 от 18.05.2017 
г. и предлагаме на вниманието на СОС следното:

РЕШЕНИЕ:

На основание чл. 21. ал. 1. т.5 и чл.26, ал. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и в съответствие с чл. 5. ал. 16 /нова. ДВ. бр.5 от 2019г., в сила от 
01.01.2019г./ на Постановление №67 от 14.04.2010 г. на Министерски съвет

1. Изменя свое решение №338 от 12.06.2014 г., както следва:

1. Определя размера на основната месечна заплата на кмета на Столична община да е 
100% от максимално определения размер съгласно чл. 5. ал. 16 - нова. ДВ. бр.5 от 2019г., в 
сила от 01.01.2019г./ на ПМС № 67/ 2010 г., считано от 01.01.2022 г.

2. Определя основна месечна работна заплата на председателя на Столичен общински съвет 
в размер на 90% от определената месечна заплата на кмета на Столична община, считано от 
01.01.2022 година.

3. Определя общо месечно възнаграждание на общински съветник в Столичен общински 
съвет в размер на 70 % от определената месечна заплата на председателя на Столичен 
общински съвет , считано от 01.01.2022 година.



П. Изменя свое решение на №267 от 18.05.2017 г., както следва:

Определя, считано от 01.01.2022 година, основни месечни възнаграждения на 
кметовете на райони на Столична община, както следва:

№ Кмет на район Основна месечна заплата на кмет на 
район на Столична община, определена 
като процент от основната месечна 
заплата на кмета на Столична община

1 Средец 80%
2 Красно село 80%
3 Възраждане 75%
4 Оборище 75%
5 Сердика 80%
6 Подуяне 80%
7 Слатина 80%
8 Изгрев 75%
9 Лозенец 80%
10 Триадица 80%
11 Красна поляна 80%
12 Илинден 75%
13 Надежда 80%
14 Искър 80%
15 Младост 85%
16 Студентски 75%
17 Витоша 80%
18 Овча купел 80%
19 Люлин 85%
20 Връбница 80%
21 Нови Искър 75%
22 Кремиковци 75%
23 Панчарево 75%
24 Банкя 75%

С УВАЖЕНИЕ:

Альоша Даков

Борислав Иванов

Пеню Пенев



СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №

на Столичния общински съвет 
от 2021 година

Относно: изменение на Решение на СОС №338 от 12.06.2014 г. и Решение на СОС №267 по 
от 18.05.2017

На основание чл.21. ал.1. т.5 и чл.26. ал. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и в съответствие с чл. 5. ал. 16 /нова. ДВ. бр.5 от 2019г., в сила от 
01.01.2019г./ на Постановление №67 от 14.04.2010 г. на Министерски съвет

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Изменя свое решение №338 от 12.06.2014 г., както следва:

1 .Определя размера на основната месечна заплата на кмета на Столична община да е 100% 
от максимално определения размер съгласно чл. 5. ал. 16 /нова. ДВ. бр.5 от 2019г., в сила от 
01.01.2019г./ на ПМС № 67/ 2010 г., считано от 01.01.2022 г.

2. Определя основна месечна работна заплата на председателя на Столичен общински съвет 
в размер на 90% от определената месечна заплата на кмета на Столична община, считано от 
01.01.2022 година.

3. Определя общо месечно възнаграждание на общински съветник в Столичен общински 
съвет в размер на 70 % от определената месечна заплата ria председателя на Столичен 
общински съвет, считано от 01.01.2022 година.



11. Изменя свое решение на №267 от 18.05.2017 г.. както следва:

Определя, считано от 01.01.2022 година, основни месечни възнаграждения на 
кметовете на райони на Столична община, както следва:

№ Кмет на район Основна месечна заплата на кмет на 
район на Столична община, определена 
като процент от основната месечна 
заплата на кмета на Столична община

1 Средец 80%
2 Красно село 80%
3 Възраждане 75%
4 Оборище 75%
5 Сердика 80%
6 Подуяне 80%
7 Слатина 80%
8 Изгрев 75%
9 Лозенец 80%
10 Триадица 80%
11 Красна поляна 80%
12 Илинден 75%
13 Надежда 80%
14 Искър 80%
15 Младост 85%
16 Студентски 75%
17 Витоша 80%
18 Овча купел 80%
19 Люлин 85%
20 Връбница 80%
21 Нови Искър 75%
22 Кремиковци 75%
23 Панчарево 75%
24 Банкя 75%

Председател на Столичния 
общински съвет: _

[Георги Георгиев]


